
Pre eilura R'unicipal de ff(armeieiro  
ESTADO DO PARANÁ CNPJ 76.205.665/0001-01  

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone / Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR 
PORTARIA N° 6.728, DE 09 DE MARCO DE 2022. 

Altera composição da Comissão de Central de 
Avaliação dos Servidores do Magistério. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições e de conformidade com o disposto na Lei n° 1.923, 
de 05 de abril de 2013, nos artigos 14 e 15 do Decreto n° 2.303, de 17 de maio de 201, e 
no Oficio n° 41/2022 do departamento de Educação e Cultura, 

RESOLVE: 

Art.  1° ALTERAR a composição da Comissão Central de Avaliação dos 
Servidores do Magistério, observando a paridade entre os membros: 

Representantes do Departamento Municipal de Educação e Cultura 
Celso Pedro Scolari Diretor do Departamento 
Ronilse Margarete  Scheid  Montagna Coordenadora Educacional 
Jéssica Lago Coordenadora Educacional 
Sirlei Fachin  Bernardi  Coordenadora Educacional 

Representantes das Instituições Educacionais 
Debora Israel Galli Professor 
Chantrelle Maruana Roque Tagnon Professor 
Marlei Rodrigues Professor de Educação Infantil 
Debora Simone Antunes da Silva Professor de Educação Infantil  

Art.  2° A presidência da comissão será exercida pelo Dirigente da 
Educação Municipal, nos termos do parágrafo único do  art.  14 do Decreto n° 2.303, de 
17 de maio de 2012.  

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 

Marmeleiro, 09 de março de 2022. 

JAIR PILATI 
4111111110"refeito de Marmeleiro 

publicado no DOE Edição n° 1.188, de 10/03/2022. 

www.marmeleiro.pr.gov.br  


	Page 1

